
PORTARIA Nr 358/CBMSC/2019, de 4 de setembro de 2019.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante da 2ª  Companhia do Centro de Ensino Bombeiro

Militar (CFAP/CEBM), com sede em Florianópolis-SC, EDUARDO SILVEIRA PEDUZZI, Cap BM
Mtcl 929350-7, com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

NOMEAR,  para  exercer  a  função  de  Comandante  da  2ª  Companhia  do  Centro  de  Ensino
Bombeiro Militar  (CFAP/CEBM), com sede em Florianópolis-SC, ALAN DELEI CIELUSINSKY,
Cap BM mtcl 927764-1-02, com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

EXONERAR, da função de Comandante da 3ª  Companhia do Centro de Ensino Bombeiro
Militar (NES/CEBM), com sede em Florianópolis-SC, EDUARDO SILVEIRA PEDUZZI, Cap BM
mtcl 929350-7, com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

NOMEAR,  para  exercer  a  função  de  Comandante  da  3ª  Companhia  do  Centro  de  Ensino
Bombeiro Militar (NES/CEBM), com sede em Florianópolis-SC, GUSTAVO CUNHA SALVADOR,
Cap BM Mtcl 928369-2, com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

EXONERAR,  da  função  de  Comandante  da  2ª  Companhia  do  3º  Batalhão  de  Bombeiro
Militar (2ª/3º BBM), com sede em Timbó – SC, RODRIGO VANDERLINDE, Cap BM Mtcl 927856-
7, com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante Interino da 2ª Companhia do 3º Batalhão de
Bombeiro Militar (2ª/3º BBM), com sede em Timbó – SC, LUIZ HENRIQUE LANA, 2º Ten BM Mtcl
934056-4, com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

EXONERAR,  da  função  de  Comandante  da  1ª  Companhia  do  3º  Batalhão  de  Bombeiro
Militar (1ª/3º BBM), com sede em Blumenau – SC, FILIPE DA SILVA DAMINELLI, Cap BM Mtcl
927678-5 com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

NOMEAR,  para  exercer  a  função  de  Comandante  da  1ª  Companhia  do  3º  Batalhão  de
Bombeiro  Militar  (1ª/3º  BBM),  com  sede  em  Blumenau  –  SC,  RENAN  CESAR  VINOTTI
CECCATO, Cap BM Mtcl 929637-9, com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

Cel BM - CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do CBMSC


